
Pagina  1 di 4 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________ 

 
 

Proposta n. 566 del 06/11/2024  

 
SC TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
 
DIRETTORE: Ing. Vinicio Demurtas 
 

 
 

OGGETTO: Lavori di rifacimento della recinzione esterna presso il complesso “Ex 
Ospedale Conti”, Sassari. Liquidazione incentivi funzioni tecniche ex art. 45 Dlgs 
36/2023. 
RIF: BE198 - CIG:B0C2FBCE1D  

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
 
Dott.ssa Giuseppina Durgali 
 

 

Il Responsabile Unico del Progetto Geom. Stefano Scarpa  

Il Direttore della Struttura  Ing. Vinicio Demurtas  

 
 

 
 
 
 

108071
Font monospazio
512                              07/11/2024



Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;   

VISTI l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con Deliberazio-
ne del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023 e la conformità dello stesso agli indirizzi im-
partiti, dichiarata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/64 del 16 febbraio 2023, ai sensi 
dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020 e dal c.1 dell’art. 16 della succitata L.R.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto 
del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64 
del 16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 282 del 04/04/2023 con la quale è stata disposta 
l’attivazione della S.C. “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini”, afferente al Dipartimento del-
la Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 n. 645 del 03/05/2024 concernente 
l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura SC “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magaz-
zini” della ASL n.1 di Sassari al Ing. Vinicio Demurtas per la durata di cinque anni fino al 
16/05/2029; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASSL n.1 di Sassari n° 1055 del 11/07//2024 
con cui si definiscono e attribuiscono le attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. e SSD afferenti al 
Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento 
della gestione e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, impian-
tistica ed ecologica. 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di infor-
mazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di tratta-
mento dei dati personali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di in-
compatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comporta-
mento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo 
stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 
del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE  

- con Deliberazione del Direttore Generale Asl Sassari n. 295 del 01/03/2024 è stato appro-
vato il progetto Esecutivo redatto dal Geom. Stefano Scarpa denominato “Lavori di rifaci-
mento della recinzione esterna presso il complesso “Ex Ospedale Conti”, Sassari”, compo-
sto da gli elaborati e dal quadro economico indicati nel verbale di verifica e validazione; 



Pagina  3 di 4 

- con Deliberazione del Direttore Generale n° 608 del 29/04/2024 sono stati affidati i lavori 
all’operatore economico Fratelli Rattu Snc con sede in via torres, 7, Ardara, C.F. e P.I. 
01845320900 per un importo contrattuale pari a € 37.875,00 comprensivi di oneri per la si-
curezza oltre IVA al 22%; 

- in data 23/05/2024 è stato stipulato tra le parti il contratto relativo ai lavori in oggetto;  

- in data 19/07/2024 sono stati consegnati i lavori sotto riserva di legge, ai sensi dell’art. 17 
comma 8 del D.lgs. 36/2023 come da relativo verbale; 

- in data 04/10/2024 il Direttore dei Lavori e RUP, Geom. Stefano Scarpa, redigeva lo stato 
finale dei lavori e il Certificato di Regolare Esecuzione degli stessi; 

VISTO il foglio di calcolo allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, 
predisposto dal R.U.P. per il summenzionato intervento oggetto di liquidazione, funzionale alla ri-
partizione degli incentivi, in relazione alle attività già espletate, mediante i quali si attestano le atti-
vità svolte e la relativa ripartizione del fondo tra gli aventi diritto; 

PRESO ATTO che in relazione all’intervento di cui sopra il R.U.P. Geom. Stefano Scarpa, attesta 
quanto segue: 

- la presenza dell’indicazione della quota da accantonare a titolo di incentivi ex art. 45 del 
D.lgs. n. 36/2023 all’interno dei quadri economici degli interventi riportati negli originari 
provvedimenti di autorizzazione a contrarre; 

- la stipula del contratto; 

- l’avvenuto svolgimento da parte di ciascun dipendente delle attività incentivabili rispettiva-
mente attribuite e la regolare determinazione dei relativi compensi in termini di costo com-
plessivo a carico dell’Azienda, nel rispetto di quanto indicato nel “Regolamento” e nelle re-
lative tabelle allegate; 

VISTO, inoltre, il prospetto riepilogativo relativo alla determinazione dei compensi lordi effettiva-
mente erogabili ad ogni singolo dipendente (allegati al presente provvedimento per costituirne par-
te integrante e sostanziale), in cui vengono evidenziate le trattenute per oneri riflessi e IRAP sul 
costo complessivo a carico dell’Azienda; 

RITENUTO per le motivazioni sopra esposte di dover liquidare gli importi dettagliati nell’allegato 
denominato “foglio di calcolo ripartizione incentivi” per un costo complessivo a carico dell’Azienda 
pari ad € 509,95 con competenza per l’anno 2024; 

VISTI 

- il D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm. ii; 

- la L.R. 24/2020; 

- il “Regolamento incentivi alle funzioni tecniche ASL n.1 Sassari”, nonché della Tabella incentivi”, 
per l’ASL Sassari, di cui alla Deliberazione del Direttore Generale Asl n. 1266 del 25/09/2024; 

RILEVATO che dal presente atto derivano oneri a carico dell’ASL n. 1 di Sassari; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

DI LIQUIDARE le attività incentivabili ex art. 45 del d.lgs. n. 36/2023 relative all’intervento in 
argomento, pari ad € 509,95, come dettagliate nel prospetto allegato al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale e che graverà sul bilancio 2024, con l’imputazione di 
seguito rappresentata: 

 



Pagina  4 di 4 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
IMPORTO 

ASL1-TEC 1 
A507010101 

Manutenzioni e riparazioni fabbricati e 
pertinenze programmate 

A1ST999999 € 509,95 

 
DI DARE ATTO che: 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari 

SI [ X ]                 NO [  ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
SI [ ]                           NO [X] 

 
DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, Comunica-
zione e Legali, - Ufficio Delibere, per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 
 

Il Direttore della S.C. Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini 
Dott. Ing. Vinicio Demurtas 

(firma apposta sul frontespizio) 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

1) Foglio di calcolo ripartizione incentivi 

 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 

 
di Sassari dal ______/______/______ al ______/______/______ 

 
Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

108071
Font monospazio
07            11       2024             22          11       2024  


		2024-11-06T11:02:22+0100
	GIUSEPPINA DURGALI


		2024-11-06T11:03:59+0100
	vinicio demurtas


		2024-11-06T12:13:41+0100
	STEFANO SCARPA


		2024-11-07T15:57:30+0100
	MELONI MARINA




